
関係団体御中

(宛先多数のためBCCで送信しております)

平素より大変お世話になっております。

厚生労働省保険局医療介護連携政策課医療費適正化対策推進室の松村と申します。

このたび厚生労働省保険局医療費適正化対策推進室では、

保険者による予防・健康づくりと医療費適正化を推進するため、

特定健康診査・特定保健指導等の情報を分析し、それらの有効性等について検証を行う調査

研究を

令和6年度に実施いたしました。(委託先:株式会社三菱総合研究所)

この度、本調査研究の報告書を厚生労働省のウェブサイトにて公表いたしましたので、ご案

内申し上げます。

つきましては、ご確認いただくとともに、貴団体内・関係団体等への周知にご協力いただけ

ますと幸いです。

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

【掲載先】

厚生労働省ホームページ特定検診・特定保健指導について

htt Sゾ/WWW.mhlw.0.'/stf/seisakunlt uite小Un a ooo0161103 html

<htt Sゾ/WWW.mh w.0.'/stf/seisakunit ult 小Un a ooo016 10 html>

※ページ最下「6.その他」内の「委託事業報告書欄に掲載しております

収父
NO.50

フ,8.-1

卦着歩゛、


